
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
GABINETE DO PREFEITO

Cajazeiras - PB, 08 de Novembro de 2023.
PORTARIA N° DP 00013/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° DP00013/2023, que objetiva: Contratação do SEBRAE/PB, 
visando à prestação de serviços técnicos especializados de INSTRUTORIA e Apoio a CAJAZEIRAS EXPO 
NEGÓCIOS 2023, nos termos da proposta de trabalho, com a finalidade de promoção da cultura 
empreendedora e da construção de um ambiente favorável ao desenvolvimento dos pequenos negócios 
no município de Cajazeiras/PB; com base nos elementos constantes da exposição de motivos 
correspondente fundamentados na Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a 
contratação de:

- SERV DE APOIO AS MICRO E PEQ EMP DA PARAIBA SEBRAE PB.
09.139.551/0001-05 
Item(s): 1.
Valor: R$ 250.000,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
GABINETE DO PREFEITO

Cajazeiras - PB, 08 de Novembro de 2023.
PORTARIA N° DP 00013/2023-01

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n° DP00013/2023, que objetiva: 
Contratação do SEBRAE/PB, visando à prestação de serviços técnicos especializados de INSTRUTORIA 
e Apoio a CAJAZEIRAS EXPO NEGÓCIOS 2023, nos termos da proposta de trabalho, com a finalidade 
de promoção da cultura empreendedora e da construção de um ambiente favorável ao desenvolvimento 
dos pequenos negócios no município de Cajazeiras/PB; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a:

- SERV DE APOIO AS MICRO E PEQ EMP DA PARAIBA SEBRAE PB.
09.139.551/0001-05 
Item(s): 1.
Valor: R$ 250.000,00

Publique-se e cumpra-se.


